

Årsrapport

Bjønneroa menighetsråd 2021



Menighetsrådets årsrapport

Sokneprestens årsrapport

Årsrapport trosopplæring

Årsrapport fra diakonene

Årsrapport kirkemusikk

Økonomioversikt

Årsrapport Bjoneroa menighetsråd 2021

Medlemmer 2021

Dagfinn Magnus (sokneprest)
Lise Vestland (leder)
Hans Kristian Struksnæs (nestleder)
Liv Catrine Smerudm(sekretær/økonomi)
Wenche Lien (rådsmedlem)
Vararepresentanter:
Inger Berven (møtt fast)
Aud Bølviken (møtt fast)
Wenche G. Sørum (møtt fast)

Medlemmer i fellesrådet:

Lise Marie Vestland
Hans Kristian Struksnæs
Vararepresentanter:
Aud Bølviken
Wenche Lien

Representanter i ulike utvalg:

KN-kontakt – Wenche G. Sørum
Trosopplæringsutvalget – Wenche G. Sørum
Diakoniutvalget – Inger Berven
Brandbu Diakonistiftelse – Inger Berven, vara: Wenche Lien
Redaksjonskomiteen for Kirkebladet – Inger Berven
Menighetsrådets basar (eget for Bjoneroa) – hele rådet deltok i planarbeidet/trekning

Grendekontakter:

Lill Lien - Nordåsen
Kjerst Sevaldrud Pedersen – Søråsen
Mona Lisa Struksnæs – Bjoneroa 1
Anne Britt Frydenlund – Bjoneroa 2

Kirkeverter:

Elsa Vestland
Heidi Margrethe Sæthren
Anne Hilde Sørum
Menighetsrådets medlemmer

Tekstlesere:

Anne Marit Engensbakken
John-Anders Strande
Kari Marie Engnæs
Anna Sørli

Virksomheten 2021

Året 2021 ble også preget av Corona-pandemien, og begynte med et nedstengt samfunn som førte til avlyste gudstjenester og restriksjoner på antall besøkende i kirkene. Til tross for dette, klarte vi å arrangere jubileet for 50-års konfirmanter i oktober. Denne gangen for to årskull, siden det ikke ble noe jubileum høsten 2020. På lysmessa i november markerte vi at Sørums kirke var 160 år i 2021. Julaftensgudstjenesten ble for andre gang arrangert som en kort, stemningsfull utegudstjeneste

Pga. avlyste gudstjenester i januar, mars, mai og august, ble det også dette året mindre inntekter fra kollekt.

Til tross for nedstenging, har menighetsrådet avholdt 6 møter og behandlet til sammen 48 saker.

Følgende saker har blitt behandlet:

- Gudstjenestelisten for kirkene i Gran:
- Offergaver– hvilke formål skal offergavene gå til?
- Planlegge og gjennomføre menighetsrådets basar for Bjonerua menighet.
- Sørge for stoff fra Bjonerua til Kirkebladet.
- Utarbeide lister over ansvarlige for kirkekaffe og blomster til alteret.
- Følge opp saker fra Fellesrådet, Diakoniutvalget og Trosopplæringsutvalget.
- Disponere menighetsrådets budsjett til beste for menigheten og innenfor gitte rammer.
- Planlagt og deltatt på fellesmøte for alle menighetsrådene i Gran i Grymyr kirke i september.
- Planlagt og gjennomført jubileum for 50-års konfirmanter for to årskull.
- En sak som har vært gjennomgående over tid dette året, er høring om ny kirkelig organisering. Bjonerua Menighetsråd valgte å følge Fellesrådets uttalelse, og ikke gi en egen uttalelse.
- Det har også vært avholdt noen møter for de fire lederne av menighetsrådene i Gran, hvor leder fra Bjonerua har deltatt.

Årets menighetsbasar i Bjonerua ga et resultat på hele 29020 kr-. En stor takk til alle som ga gevinster, og alle som kjøpte lodd av oss!

Regnskap 2021:

Regnskapet for Bjonerua menighet viser et overskudd på 14 498,08 kr.

Overskuddet overføres disposisjonsfondet.

Menighetsrådet takker også i år lokale musikere for stemningsfulle, musikalske innslag under konfirmasjonen og julegudstjenesten. Takk også til forsangere under gudstjenester. Vi trenger lokale krefter og bidrag for å gi litt ekstra liv til gudstjenestene. Takk til Sanitetsforeningen for blomster til alteret.

Vi takker alle som på ulike måter har bidratt i arbeidet med å gjøre Sørums kirke til ei levende folkekirke også i dette krevende året med pandemi.

Med ønske om et fortsatt godt samarbeid til beste for befolkningen i Bjonerua og Sørums kirke.

For Bjonerua menighetsråd 04.04.2022

Lise Marie Vestland

leder

Årsrapport fra soknepresten i Bjonerøa for 2021

Koronapandemien har satt sitt preg på aktivitetene også i 2021. Vi planla som vanlig men pga smittevern og antallsrestriksjoner har vi bare fått avholdt 8 gudstjenester. Utegudstjenestene på Granerud og Stilla ble avlyst. På julaften måtte vi for andre gang møtes utenfor kirken. Oppmøtet var som i 2020 på over 60 personer og det var en fin stund med sanger og juleevangeliet.

1 barn har blitt døpt og 5 personer har blitt gravlagt fra soknets kirke. Ingen ble viet i kirka vår dette året dessverre.

2 ungdommer ble ført fram til konfirmasjon etter en noe forenklet undervisningsperiode. Hekta leiren ble avlyst men vi arrangerte «Hekta på hjemmebane», hvor en av konfirmantene deltok. Denne dagsleiren var 12 juni på Nordtangen leirsted med konfirmanter fra hele Gran kommune. Flott dag med mye musikk, mat og kunnskapsløyper.

Menighetsrådet har møttes etter behov men på grunn av lav aktivitet har ikke så mange saker blitt tatt opp. Jeg er svært takknemlig for deres utholdenhet og støtte under dette andre koronaåret.

For 2022 er det meldt 4 konfirmanter. De har allerede deltatt på fellessamlinger og møter trofast opp på tirsdagene i Sørums kirke. En flott gjeng.

Kormix har enda ikke startet opp igjen men Marit organist er klar når ungene melder seg. Hadde vært kjekt med noen voksne som kunne lede sangen under gudstjenestene. La oss jobbe for det.

Jeg har hatt noen få samtaler med mennesker som trengte oppmuntring og trøst under pandemien. Bjonerøingene er utholdende og støtter hverandre i hverdagen som alltid, men vi savner de faste møtepunktene i kirka vår og ser fram til normaliteten som vi er i gang med i 2022.

Stor takk fra meg til alle frivillige; menighetsråd, tekstlesere, kirkeverter og dere som tar et tak når det trengs. Uten dere alle hadde ikke det vært mulig å gjennomføre et pastoralt og kirkelig arbeid i bygda. Må Gud velsigne oss og bevare oss fra krig, pest og dyrtid som det heter på gammelt.

Dagfinn Magnus

Sokneprest

Årsmelding 2021 Trosopplæring

2021 har vært et spennende, men utfordrende år i trosopplæringen. Vi trodde vi kunne starte opp på normal måte i 2021, men startet istedenfor året digitalt og med avlyste arrangementer. I januar og februar skulle det f.eks vært LysVåken og konfirmasjonsleir i Håkonshallen. I mars skulle det vært 6års-samlinger og pilgrimsvandring. Nesten hele året har vært preget av antallsbegrensning, avstand og spriting, men de møtene vi har hatt med barn og unge i 2021 har vært like viktig som alle andre år. Vi har gjennomført flere ting på alternative måter, men har ikke fått målt oppmøte på alt, så det er ikke alt som er rapportert. F.eks naturstien/påskequiz utenfor alle kirkene i april. Vi hadde også en natursti for konfirmantene på Nes den 14.februar. I sommer fikk vi hatt konfirmasjonsfestival for konfirmantene, noe som var en utrolig spennende dag/helg for alle ungdomsledere og for konfirmantene. Line Børresen og Marianne Sagbakken var også med på å få gjennomført leiren på Skogstad. Babysang har vært veldig populært i høst og det har vært ønske fra mødre/fedre at babysang gjerne kunne vært tilbudt som et kontinuerlig tilbud og ikke bare et 8-ukers kurs. Dette da det ikke har vært noen gode tilbud for småbarnsforeldre i 2020/2021. Tårnagent-helgen er flyttet til april 2022. Det har vært diskutert flere ganger om dette burde vært flyttet, da helgen alltid havner på helgen flere barn feirer Halloween. I år ble det derfor bestemt flyttet.

Tiltakene vi har fått gjennomført i år:

- 6-års bok (digitalt)
- Babysang (flere kurs og med forlenging av det ene kurset)
- Ungdomskvelder digitalt og Påfyll.
- Uteaktiviteter med ungdom i de periodene smitten var noe økende.
- Konfirmantundervisning
- Konfirmantfestival
- Barneklubben i Moen hadde helt åpent i høst, men hadde noen færre samlinger på våren.
- Takk for maten – gjennomført i høst i samarbeid med Barneklubben.
- Brandbu Barne- og ungdomskantori har hatt øvelser når det har vært mulig.
- 4-års bok har gått som normalt i alle kirker.



Digitalt møte med ungdommene vår 2021.

Deltakere / Timer

Bjøneroa menighet

Tiltaksnavn	Alder	Totalt antall timer i snitt	Totalt antall timer i år	Deltagere prosent	Antall deltagere
4, 5 og 6årsbok	4-6	4	12	50	6
SPEKTER/Hekta- leir etter konfirmasjon	15-15	20	20	100	2
MILK	15	40	40		0
Konfirmasjon	15	60	60	50	2
Tårnagenthelg	8	8	8		0
Dåp	0	3	3	100	1



Konfirmantfestivalen sommer 2021.

Årsrapport fra diakonene Lene Birgitte Bjølverud Rødningsby og Ruth Kari Sørumshagen for 2021

Vår lokale diakoniplan er skrevet ut ifra Den norske kirkes Plan for diakoni og har 4 virksomhetsområder:

- Nestekjærlighet
- Inkluderende fellesskap
- Vern om skaperverket
- Kamp for rettferdighet

I følgende punkter, ser vi på hva som ble utført av diakoniplanens foreslåtte tiltak i 2021, samt andre tiltak som kom underveis pga uforutsette behov:

NESTEKJÆRLIGHET

Sorgarbeid.

*Diakonene deltok ved 6 **minnegudstjenester/Allehelgensmesser** og organiserte diakoniutvalgets deltakelse med kirkekaffe.

*Sendt **brev med tilbud om samtale/sorggruppe** til etterlatte og gjennomført div samtaler ved respons på henvendelsen, og på henvendelser fra psykisk helse og hjemmetjenesten i kommunen.

Konfirmasjonsarbeid.

* Diakon har hatt **konfirmantundervisning om generell diakoni og diakonien i Gran** for konfirmantene i Grymyr, Granavollen og Tingelstad.

Omsorg for syke og ensomme.

***Institusjonsbesøk.** Diakon har organisert og gjennomført andakter og sangsamlinger ved 5 institusjoner (Skjervum, Marka, Granhøy, Fagertun og Bjonerøa eldresenter).

* **Blomsterhilsen til jublanter f.o.m. 80 år.**

Organisering og samling med 21 frivillige besøkere som går på besøk med blomst og kort med invitasjon til samtale og/eller kirke og andre samlinger. Samlingene med frivillige ble holdt i slutten av november, der det ble fordelt besøk til rundt 180 jublanter for kommende år. Mange nye frivillige.

***Hjemmebesøk/ individuelle samtaler til eldre, ensomme, sørgende og syke.**

225 samtaler/ sjelesorg, de første månedene tlf og samtaler, etter hvert syke- og husbesøk privat og på institusjoner fordelt på de 4 soknene.

* **Vaffel-stand i Gran og Brandbu i forbindelse med FN-dagen og TV-aksjonen «Barn ikke brud»**

Omsorg for utsatte barn, familier, ungdom og unge voksne

***Hjemmebesøk/ individuelle samtaler.**

30 hjemmebesøk, 75 samtaler/sjelesorg fordelt på 3 sokn med 27 personer – barn, ungdom, voksne, ensomme og sørgende i 2021.

***Matinnsamling til jul**

Uken før juleaften ble det opprettet en pengeinnsamling på Spleis og matinnsamling ved at man kunne legge matvarer i en handlekurv på Rema 1000 Andfossen. Dette samlet inn kr 12.620 noe som bidro til at vi fikk levert ut 4 sekker med poteter, 22 bæreposer og 10 esker med mat til folk som trengte det i jula. Helsestasjonen og hjemmetjenesten distribuerte maten til de som trengte det.

***Home-Start**

Diakon har i 2021 fortsatt arbeidet med å etablere Home-Start Gran i samarbeid med familiens hus i Gran kommune. Etter henvendelse fra helsestasjonen følger diakon opp familier med små barn som trenger hjelp, støtte og et pusterom i hverdagen.

***Sommerleir/aktivitetsferie for barn**

Første uka i juli deltok 35 spente barn i alderen 8-15 år på en gratis sommerleir på Skogstad på Eina. Uken var fylt med mange morsomme aktiviteter slik som bading, kanopadling, skyting med luftgevær, natursti, fisking, leker og dans. Sommerleiren var et samarbeid mellom kirken i Gran, BlåKors Lysglimt, Gran KFUK-KFUM Speiderne og Civitan Hadeland. Vi mottok støtte fra Kulturkontoret i Lunner og Gran og Sparebankstiftelsen.

***Kreativt verksted for barn og ungdom**

Kreativt verksted er et lavterskeltilbud for barn og ungdom i alderen 5.- 10 trinn. Hver gang møtes mellom 8 – 16 barn og unge for å drive med hobbyaktiviteter og spise sammen. Siden oppstart i april 2021 har vi hatt åpent 10 ettermiddager. Vi er flere trygge voksne til stede hver gang slik at det blir tid til en god prat dersom noen trenger det. Tilbudet er gratis og var i 2021 et samarbeid med Gran Frivilligsentral UNG.

INKLUDERENDE FELLESSKAP

Møtesteder

***Hvilepuls.** Det ble 6 samlinger med Hvilepuls i Moen kirke. Her deltok 5 faste musikere/sangere ved siden av diakon.

***Temasamlinger.** Det ble to temakvelder i Ål kirke i 2021. Diakon, tidligere prost i Gran og sangere/musikere deltok under arrangementet.

***Kirkebladet.** Fremmet diakoni og forsøkt å inspirere til frivillig diakonalt engasjement.

***Ungdomsklubben #ArenaGran.** Diakon har deltatt tolv kvelder på ungdomsklubben på Lidskjøl.

***Busstur for pensjonister.** Fullastet buss sammen med Lunner til Oslo m besøk i Voksen kirke og Roseslottet.

***Formiddagstreff.** Deltatt ved 2 Onsdagstreff ved Bjonerøa eldresenter. Startet opp igjen med formiddagstreff i Brandbu i september og rakk 3 treff denne høsten.

***Påfyll.** Diakon har deltatt ved 1 ungdomskveld på Jaren Misjonshus.

***MILK – minilederkurs for ungdom.** Diakon har i samarbeid med trosopplærer undervist MILK-kurs 8 ganger våren 2021

***Babysang:** Diakon har vært med å lede babysang 12 ganger høsten 2021. Noen av samlingene var på sykehjemmene i kommunen.

***Barneklubben:** Diakon har deltatt med andakt og aktiviteter 3 ganger høsten 2021.

***Den kulturelle skolesekken/skolebesøk.** Diakon har deltatt ved Den kulturelle skolesekken på Granavollen, hatt besøk av 2 klasse på Moen skole i Moen kirke og hele Grymyr skole i Grymyr kirke.

*** Kirkegårdstreff.** To dager pr uke i mai og juni var diakonene å treffe med kaffe og vaffel ved alle kirkegårdene i kommunen.

*** Sommerkirken.** Diakonene har deltatt i sommerkirken, med middagsbønn og guiding.

Arrangementer

***Julekveldsfeiring i Moen kirkestue** ble også dette året gjennomført etter gjeldende smittevernsregler. Foruten påmeldte, var diakon og to frivillige medarbeidere til stede som vertskap.

VERN OM SKAPERVERKET

Generelle tiltak for kirkene i Gran og Grønn menighet

*Forsøker å være bevisste på det kontinuerlige arbeidet for å etterleve tiltakene som gjelder i hverdagen.

Gudstjenester

*Tema-gudstjenester og diakoners medvirkning i f.m forbønn mm har ikke vært lett å gjennomføre det siste året.

Trosopplæring

* Diakon hadde vern om skaperverket som tema under **konfirmantundervisning om diakoni og diakonien i Gran** for konfirmantene i Grymyr, Granavollen og Tingelstad.

KAMP FOR RETTFERDIGHET

Internasjonal diakoni

***Støtte misjons-organisasjoner.** Skjer kontinuerlig gjennom Menighetenes misjonsengasjement via NMS.

* **Ha menighetens misjonsprosjekt fast med i forbønn.** Ingen ting har vært fast i 2021, men menighetenes misjonsengasjement har ikke vært glemt.

* **Internasjonal diakoni som tema i kirkebladet.** Av plasshensyn, blir dette hovedsakelig i f.m fasteaksjonen i vårsemesteret, samt når det blir tatt opp som tema på enkelte soknesider i f.m misjongs gudstjenester o.l.

* **Være talerør for de som trenger det i et globalt perspektiv.** Dette er et viktig tema og engasjement for begge diakonene som gjerne tar det med i mange forskjellige sammenhenger.

* **Kirkens Nødhjelps Fasteaksjon.** Trosopplærer og diakon samarbeidet om å lage filmer av og med konfirmantene for å samle inn penger digitalt.

* **Kvinnenes internasjonale bønnedag.** Diakonene hadde samlinger i Moen kirke og på Jaren Misjonshus.

Trosopplæring

* Diakon hadde kamp for rettferdighet som tema under **konfirmantundervisning om diakoni og diakonien i Gran** for konfirmantene i Grymyr, Granavollen og Tingelstad.

Diakoniutvalget denne perioden:

Bjoneøra:	Inger Berven
Brandbu:	Inger-Grete Baalerud Grimsbø Bente Mari Nymoen
Granavollen:	Anne-Lise Mellum Torstein Wien
Tingelstad:	Pernille Alm Erling Lynne
Moen:	Knut Lehre
Ål	Arne Bruer Prestmarken Jan Erik Gulbrandsen
Grymyr:	Marie Viken Björg Bjella

Litt om kirkemusikalsk virksomhet fra Marit i 2021:

Det er mange frivillige som deltar i kirkene som forsangere, solister, instrumentalister og i korvirksomhet. Takk til de for godt samarbeid!

I tillegg til å spille regelmessig på gudstjenester, begravelser, vielser og på tre avdelinger på Marka Sykehjem, bruker jeg arbeidstiden til barnekor, orgelundervisning, egen-øving, tilsyn med orgler og pianoer, og konsertvirksomhet. I tillegg har jeg startet et arbeid med å samle informasjon om orgler og organister i Gran kommune – helt tilbake til 1726.

Året 2021 har blitt sterkt preget av korona-pandemien. Hverken prosjektkoret «Størenslundens Søttendemai-kor», eller vårt lokale oratoriekor Schola Sancti Petri, har vært aktivisert i år.

BRANDBU BARNE- OG UNGDOMSKANTORI:

Dette året har vi hatt ca 23 medlemmer i alderen 6-18 år. Medlemmene representerer både Gran/Tingelstad sokn, Brandbu sokn og Moen/Ål sokn.

Korøvelsene er i Nes Kirkestue.

Styret besto av Siw Merethe Skovly (leder), Inger Mette Lillestøl Nymoen (styremedlem) og Marit Wesenberg (dirigent). Helge Tryggeseth har hatt noe ansvar i forbindelse med Ungdomskantoret og søknad-skriving om økonomisk støtte.

Det har vært liten aktivitet i Ungdomskantoret (fra 7.trinn) i år. Korona-pandemien er noe av årsaken til det. I høsthalvåret hadde koret tre korøvelser. De deltok, sammen med Barnekantoret, på julekonserten til Atle Pettersen med musikere i Tingelstad kirke.

Barnekantoriets (1.-6.trinn) planer har også stadig blitt forandret, med avlyste arrangementer og korøvelser. Vi har gjennomført følgende sang-opdrag:

Friluftsgudstjeneste på Lygna.

Friluftsgudstjeneste på Hennung skole.

Gudstjeneste i Ål kirke.

Konsert i Randsfjord kirke i samarbeid med Jevnaker Barnekor.

Julekonsert med Atle Pettersen og musikere i Tingelstad kirke.

Vår egen julekonsert i Mariakirken.

Konsert på torget i Brandbu under julemarkedet.

Vi hadde sommerfest i Nes Kirkestue med utdeling av diplomer, konsert for familiene, og med god servering. Før juleferien samlet vi oss på Peppes til pizzaspising.

Vi har hatt 21 korøvelser dette året.

Jeg ønsker å takke menighetsrådene i Gran for oppmuntring og for økonomisk støtte til driften av koret.

Brandbu Barne- og Ungdomskantori er medlem i Ung Kirkesang. De gir økonomisk støtte til koret, de tilbyr bl.a. forskjellige kurs, og medlemmene får mulighet til å være med i det regionale ungdomskoret SØK.

Korsommerskolen, i regi av Ung Kirkesang, ble gjennomført i Grimstad dette året. Brandbu Barne- og Ungdomskantori betalte utgiftene for de tre medlemmene våre som deltok der. SØK, det regionale ungdomskoret i sør-øst: Vi har fire ungdommer som er medlemmer her.

De har hatt øvelseshelger, og de har deltatt på Egil Hovland Festivalen. Andre konserter er dessverre blitt utsatt til tider med mindre smittefare.

Brandbu Barne- og Ungdomskantori ser det som viktig for hele kordriften at medlemmene deltar på arrangementer og kurs i regi av Ung Kirkesang, derfor gir vi økonomisk støtte til dette.

REKRUTERING:

Jeg har dette året hatt en elev på kirkeorgel. Hun er nå i gang med å søke seg til kirkemusikk-utdanning ved høyskolene. Hun deltar ofte på gudstjenester og annet, både i Gran kommune og andre steder i landet. Det er stor mangel på organister i Norge, og det er viktig at vi støtter de unge, som velger å lære seg å lede salmesang og musikk i kirken.

ANNET:

Jeg er styremedlem i Ung Kirkesang sørøst. Jeg var delegat på Landsmøtet for Ung Kirkesang. Ansatte i kirken i Gran lagde en påskekudstjeneste-film i samarbeid med de ansatte i kirkene i Jevnaker og Lunner.

Tingelstad kirke har dette året vært foruten orgel. Orgelbygger Johannes Buder startet restaureringsarbeidet denne vinteren.

Røykenvik, 7.mars 2022,
Marit Wesenberg.

Bjoneroa menighetsråd
ÅRSRAPPORT 2021 ØKONOMI

Total sum inntekter 2021:	kr	52 440,00
- Brukerbetaling (konfirmanter og annen deltagelse)	kr	6 400,00
- Konfirmantjubiläum	kr	3 750,00
- Menighetslotteriet	kr	29 020,00
- Tilskudd fra kommunen	kr	-
- Refusjon fra menighetsråd	kr	245,00
- Offer til egen virksomhet	kr	5 960,00
- Offer til andre	kr	400,00
- Fasteaksjon	kr	-
- Mottatte gaver	kr	-
- Renteinntekter	kr	-
- Bruk av tidligere Overskudd	kr	-
- Bruk av disposisjonsfond	kr	-
- Overskudd 2020	kr	6 665,00

Total sum utgifter 2021:	kr	37 940,00
- Forbruksvarer og tjenester	kr	1 911,00
- Utgifter menighetslotteriet	kr	1 440,00
- Blomster	kr	754,00
- Konfirmantjubiläum	kr	3 013,00
- Refusjon til fellesrådet	kr	21 343,00
- Post, telefon og banktjenester	kr	715,00
- Kontigenter	kr	1 500,00
- Refusjon til menighetsråd	kr	199,00
- Offer til andre (oversendes)	kr	400,00
- Fasteaksjonen (oversendes)	kr	-
- Tilskudd til andre	kr	-
- Avsetning til ubundne fond	kr	6 665,00
- Avsetning til bundne driftsfond	Kr	-
- Regnskapsmessig overskudd	kr	-
- Dekning av tidligere års underskudd	kr	-

Overskudd 2021: kr 14498

04.04.2022

Liv Cathrine Smerud